国家安全监管总局办公厅关于印发国家安全生产信息系统建

设技术指导书(四)的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建

议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/310/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E5_AE_89_E5_c80_310977.htm 国家安全监管总局

办公厅关于印发国家安全生产信息系统建设技术指导书（四

）的通知(安监总厅规划［2007］8号)各省、自治区、直辖市

及新疆安全生产建设兵团安全生产监督管理局，各省级煤矿

安全监察机构： 根据国家安全生产信息系统建设进展情况，

为规范安全生产信息系统基础环境和设施标准，实现安全生

产信息系统的正常运行，现将委托国家安全监管总局通信信

息中心编制的《国家安全生产信息系统各级节点机房和布线

工程技术规范－国家安全生产信息系统建设技术指导书（四

）》印发给你们，请各单位以此为指导，做好安全生产信息

系统项目建设中相关节点机房和布线工程。 二○○七年一月

十九日国家安全生产信息系统各级节点机房和布线工程技术

规范国家安全生产信息系统建设技术指导书（四）(国家安全

生产监督管理总局 二○○七年一月) 国家安全生产信息系统

包括四级节点，各级节点应根据网络、服务器等系统设备数

量和规模的不同、机房面积的不同，对照本技术规范以及国

家有关标准实施机房和布线工程，以满足各级节点信息系统

运行和维护的实际需要。各级节点可以根据自身信息化建设

的规划和实际需要，提升和扩展本节点机房和布线工程的实

施标准，但至少应满足本技术规范所规定的相关要求。国家

安全生产信息系统项目验收将以本技术规范为基本依据。 本

技术规范参照中华人民共和国国家标准《电子计算机机房设

计规范》（GB50174-93，1993年2月17日国家技术监督局 、建

设部联合发布，1993年9月1日实施）制定，如与国家有关标

准不一致，以国家标准为准。省级节点机房和布线工程技术

规范1.机房工程实施要求 1.1 总体原则 应设独立机房，不应与

其它任何非信息系统设备共用同一空间。根据机房功能、规

模等实际情况，为了保证机房内不同设备对环境的不同要求

，便于空调控制、灰尘控制、噪音控制和机房管理，应采用

隔离墙将大空间分隔成不同的功能区域。机房区内的隔断墙

不必隔热，可使用玻璃隔断。对于面积小、功能单一的机房

不需要分区。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载

。详细请访问 www.100test.com